
����������		�
� ���������	�
������������ 	
�������������������		�

24 23177866474 BERNARDI VIVIANA DEL VALLE 23.075 3880147520100054286077 20.287 1.014,35

25 20064182855 FERRERO JOSE ANGEL VALERIO 23.076 0110171930017110055683 17.209 860,45

26 23034599769 ORTEGA AMERICO CARLOS 23.079 0110171920017110829636 55.190 2.759,50

27 23064225839 ALESSO HIGINIO D 23.133 0110171920017110378701 14.941 747,05

28 20162196899 ISOARDI RAUL 23.232 0200416101000000090529 88.850 4.442,50

29 20107535668 RUBIANO JOSE ALBERTO 23.332 0200341001000000164433 25.905 1.295,25

30 30708640561 GIOVANNINI HECTOR M. Y ELCIDES B. S. H. 23.353 0110495440049561230730 30.590 1.529,50

31 20232063697 CAVALLO CESAR IVAN 23.507 0200398411000000460880 62.236 3.111,80

32 20275490645 MEURZET OMAR EMILIANO 23.528 0200398411000000452212 40.690 2.034,50

33 20063663019 CHIAMBRETTO MANUEL 23.545 0110323420032330502947 29.790 1.489,50

34 23165461959 LERDA ALBERTO 23.550 3870084000801659945357 29.035 1.451,75

35 20078568063 CAVALLO LIDIO JOSE 23.552 0110323420032330333109 29.016 1.450,80

36 20078568063 CAVALLO LIDIO JOSE 23.570 0110323420032330333109 50.298 2.514,90

37 20228164977 VIVAS ELIO GASTON MARCELO 23.599 0200398401000000135129 14.618 730,90

38 20063903435 LAZZERO JOSE ANTONIO 23.608 0200398411000000460644 50.643 2.532,15

39 20219076631 MONTERESINO EDGAR ALEXIS 23.616 3870084000801659844043 75.760 3.788,00

40 30620538953 PICCO TEOBALDO Y RENE S. H. 23.617 3870084000801659831425 35.783 1.789,15

41 20063903435 LAZZERO JOSE ANTONIO 23.620 0200398411000000460644 52.432 2.621,60

42 20063903435 LAZZERO JOSE ANTONIO 23.621 0200398411000000460644 44.395 2.219,75

2.280.389 114.019,45

#F2592959F#

CUIT TAMBO RAZON SOCIAL TAMBO CBU APROBADOS

Nº LITROS PESOS

#I2592963I#
Oficina Nacional de Control Comercial Agropecuario

PRODUCCION AVICOLA

Resolución 637/2007

Autorízase el pago de compensaciones a determinados frigoríficos avícolas, en el marco
de la Resolución Nº 9/2007 del Ministerio de Economía y Producción.

Bs. As., 4/5/2007

VISTO el Expediente Nº S01:0147982/2007, del Registro del MINISTERIO DE ECONOMIA Y PRO-
DUCCION, y

CONSIDERANDO:

Que por la Resolución Nº 9 de fecha 11 de enero de 2007 del MINISTERIO DE ECONOMIA Y
PRODUCCION se creó un mecanismo destinado a otorgar compensaciones al consumo in-
terno a través de los industriales y operadores que vendan en el mercado interno productos
derivados del trigo, maíz, girasol y soja.

Que por la Resolución Nº 40 de fecha 25 de enero de 2007 del MINISTERIO DE ECONOMIA
Y PRODUCCION se facultó a la OFICINA NACIONAL DE CONTROL COMERCIAL AGRO-
PECUARIO, organismo descentralizado en jurisdicción de la SECRETARIA DE AGRICULTU-
RA, GANADERIA, PESCA Y ALIMENTOS del MINISTERIO DE ECONOMIA Y PRODUC-
CION a establecer los mecanismos de eficiencia en el uso de los granos destinados a la
alimentación de las distintas especies animales y a definir las clasificaciones de las mismas
cuya producción será objeto de compensaciones.

Que mediante Resolución Nº 746 de fecha 29 de enero de 2007 de la mencionada Oficina
Nacional, se incorporó a los establecimientos faenadores que adquieran granos de maíz y/o
soja destinados exclusivamente a la alimentación de aves, al mecanismo implementado por
la mencionada resolución Nº 9/07 y su complementaria Nº 40/07.

Que la referida resolución Nº 746/07 fijó los parámetros para la determinación y pago de las
correspondientes compensaciones.

Que resultan beneficiarios los establecimientos faenadores que adquieran granos de maíz y/
o soja destinados exclusivamente a la alimentación de aves para su posterior comercializa-
ción en el mercado interno como aves evisceradas enteras, trozadas y en todas las formas de
comercialización existentes.

Que en tal marco se presentaron las solicitudes de los frigoríficos avícolas cuyos nombres o
Razón Social, Expedientes, Clave Unica de Identificación Tributaria (C.U.I.T.) y Clave Banca-
ria Uniforme (C.B.U.) se detallan en el Anexo que forma parte de la presente resolución.

Que las solicitudes presentadas que se detallan en el mencionado Anexo, fueron sujetas a
análisis por el Area de Compensaciones de la citada Oficina Nacional de acuerdo a la norma-
tiva vigente, conforme surge de los informes técnicos obrantes a fojas 3, 13, 23, 31, 43, 51,
57, 64 y 72.

Que asimismo, la Coordinación del Area de Despacho de la OFICINA NACIONAL DE CON-
TROL COMERCIAL AGROPECUARIO intervino favorablemente a fojas 2, 12, 22, 30, 42, 50,
56, 63, 71 y 77.

Que la Coordinación Jurídica de la OFICINA NACIONAL DE CONTROL COMERCIAL AGRO-
PECUARIO no ha presentado objeciones a la continuación del trámite.

Que por ello resulta procedente aprobar las solicitudes correspondientes a las presentacio-
nes que se detallan en el Anexo que forma parte integrante de la presente resolución, que no
han merecido observaciones o que, formuladas, fueron debidamente cumplimentadas.

Que, en consecuencia, corresponde proceder a autorizar el pago de las compensaciones
solicitadas conforme los montos verificados en los informes técnicos mencionados y que se
encuentran detallados en el Anexo que forma parte integrante de la presente medida.

Que la Dirección de Legales del Area de AGRICULTURA, GANADERIA, PESCA Y ALIMEN-
TOS dependiente de la Dirección General de Asuntos Jurídicos del MINISTERIO DE ECO-
NOMIA Y PRODUCCION, ha tomado la intervención de su competencia.

Que el suscripto es competente para dictar el presente acto administrativo en virtud de las
facultades conferidas por el Decreto Nº 1067 de fecha 31 de agosto de 2005 y por las Reso-
luciones Nros. 9 de fecha 11 de enero de 2007 y 40 de fecha 25 de enero de 2007, ambas del
MINISTERIO DE ECONOMIA Y PRODUCCION.

Por ello,

EL PRESIDENTE
DE LA OFICINA NACIONAL DE CONTROL
COMERCIAL AGROPECUARIO
RESUELVE:

Artículo 1º — Apruébanse las compensaciones solicitadas por los frigoríficos avícolas que se
detallan en el Anexo que forma parte integrante de la presente resolución, las que ascienden a la suma
total de PESOS SIETE MILLONES SESENTA Y SIETE MIL SEISCIENTOS NOVENTA Y DOS CON
SETENTA Y UN CENTAVOS ($ 7.067.692,71).

Art. 2º — Autorízase el pago de las compensaciones consignadas individualmente a los beneficia-
rios mencionados en el Anexo que forman parte de la presente medida, el que asciende a la suma total
de PESOS SIETE MILLONES SESENTA Y SIETE MIL SEISCIENTOS NOVENTA Y DOS CON SE-
TENTA Y UN CENTAVOS ($ 7.067.692,71).

Art. 3º — Comuníquese, publíquese, dése a la Dirección Nacional de Registro Oficial y archíve-
se. — José Portillo.

ANEXO

#F2592963F#

#I2592966I#
Oficina Nacional de Control Comercial Agropecuario

PRODUCCION AGROPECUARIA

Resolución 638/2007

Autorízase el pago de compensaciones a determinados molinos harineros, en el marco de
la Resolución Nº 9/2007 del Ministerio de Economía y Producción.

Bs. As., 4/5/2007

VISTO el Expediente Nº S01:0147972/2007, del Registro del MINISTERIO DE ECONOMIA Y PRO-
DUCCION, y

CONSIDERANDO:

Que por la Resolución Nº 9 de fecha 11 de enero de 2007 del MINISTERIO DE ECONOMIA Y
PRODUCCION se creó un mecanismo destinado a otorgar compensaciones al consumo in-
terno a través de los industriales y operadores que vendan en el mercado interno productos
derivados del trigo, maíz, girasol y soja.

Que mediante Resolución Nº 378 de fecha 17 de enero de 2007, modificada por las Resolu-
ciones Nros. 674 de fecha 24 de enero de 2007 y 11 de fecha 9 de marzo de 2007 y Resolu-
ción 339 de fecha 10 de abril de 2007, todas de la mencionada Oficina Nacional, se estableció
el procedimiento para la determinación de la compensación para la industrialización de trigo
destinado al mercado interno implementado por la citada resolución Nº 9/07.

Que la referida Resolución Nº 378/07 y modificatorias fijaron los parámetros para la determi-
nación y pago de las correspondientes compensaciones.

Que resultan beneficiarios los molinos harineros, usuarios de molienda de trigo y productores
de trigo.

Que en tal marco se presentaron las solicitudes por los molinos harineros cuyos nombres o
razón social, expediente, Clave Unica de Identificación Tributaria (C.U.I.T.) y Clave Bancaria
Uniforme (C.B.U.) se detallan en el Anexo que forma parte de la presente resolución.

Que las solicitudes presentadas que se detallan en el mencionado Anexo, fueron liquidadas
de conformidad con lo establecido en la citada Resolución Nº 378/07 y su modificatoria
Nº 674/07.

Que el Area de Compensaciones de la citada Oficina Nacional evaluó las presentaciones
efectuadas de acuerdo a la normativa vigente, conforme surge de los informes técnicos obrantes
a fojas 3/6, 10/17, y 24/28.

Que asimismo, la Coordinación del Area de Despacho de la OFICINA NACIONAL DE CON-
TROL COMERCIAL AGROPECUARIO intervino favorablemente a fojas 2, 9, 23 y 29.

Que la Coordinación Jurídica de la OFICINA NACIONAL DE CONTROL COMERCIAL AGRO-
PECUARIO no ha presentado objeciones a la continuación del trámite.

Que por ello resulta procedente aprobar las solicitudes correspondientes a las presentacio-
nes que se detallan en el Anexo que forma parte integrante de la presente resolución, que no
han merecido observaciones o que, formuladas, fueron debidamente cumplimentadas.

Que, en consecuencia, corresponde proceder a autorizar el pago de las compensaciones
solicitadas conforme los montos verificados en los informes técnicos mencionados y que se
encuentran detallados en el Anexo que forma parte integrante de la presente medida.

Que la Dirección de Legales del Area de AGRICULTURA, GANADERIA, PESCA Y ALIMEN-
TOS dependiente de la Dirección General de Asuntos Jurídicos del MINISTERIO DE ECO-
NOMIA Y PRODUCCION, ha tomado la intervención de su competencia.


